Reiffenstuel nos dirá: «Causae dicuntur continentis seu, quandam habeant inter se connexionem, tripliciter:

I. Ratione subiecti, seu rei de qua agitur...

II. Ratione generalis actionis...

III. Ratione pluralitatis personarum, quas concernunt: Ut si plures socii in actione aliqua individua conveniantur, vel, si interplures cohaeredes actio familiae herciscundae instituat, aut, si actione contra unum instituat, tertius interveniat pro suo interesse, ac hujusmodi» (Reiffenstuel, *Jus Canonicum Universum*, Romae, 1832, vol. II, lib. II, tít. II, § III, n. 144, p. 42).

En Schmalzgrueber leemos: «Dub. I. quot modis esse causae connexae possint?

Resp. Posse pluribus modis. I. Ratione personarum; quae in iudicio conveniuntur, ut si lis sit inter plures cohaeredes, plures socios, plures tutores» (Schmalzgrueber, F., *Jus Ecclesiasticum Universum*, tomo II, parte I, tít. I, n. 73, Romae, 1844, p. 58).

Tertius modus escribe De Angelis: «...extraordinarius constituendi forum competentem procedit ex continentia, seu connexionione causarum. Huiusmodi autem connexio verificatur... 3º *Ratione pluralitatis personarum, quas concernunt*, ut si plures socii in actione aliqua individua conveniantur, vel si inter plures cohaeredes actio familiae herciscundae instituat. Etiam si habentes praedia rustica confinia agunt de confinium fundorum divisione, et determinatione» (*Praelectiones juris canonici*, Romae, 1884, vol. VI, lib. II, tít. II, p. 141).

Santi nos dirá: «Datur 3º connexio causarum ratione personarum, quoties duo vel plures sint conveniendi in eadem causae e.g. plures correi in eadem causa, plures cohaeredes, qui ratione domicilii ad diversum iudicem pertineant, debent conveniri penes unum iudicem...» (Santi-Leitner, *Praelectiones juris canonici*, 1898, Ratisbonae, vol. I et II, lib. II, n. 22, p. 23).

Leuren escribe: «Causae continentales seu connexae dicuntur, *qua ab uno eodemque fonte emanant*, ita ut cognitio unius ad alterius cognitionem conferat... Conexitas illa causarum oritur fere ex triplici fonte: Primo *ratione personarum plurium*, quae in iudicio conveniuntur, utpote quorum singulae suum habeunt *in causa* interesse, uti contingit, dum inter plures cohaeredes instituitur *actio familiae herciscundae*, sive dum hi *de dividendis distribuendisque rebus haereditariis*, de eo, quod alteri ab altero praestari oportet, inter se agunt seu contendunt... Item dum *plures de re ex contractu* societatis aliae de causa communis inter se dividenda, deque eo, quod alteri ab altero praestandum agitur... Item, dum habentes *praedia rustica communia*, agunt de confinium fundorum divisione et determinatione. Item, dum tutorum *unus, quasi coeteri non sint solvendo*, a pupillo conventus, citantur coeteri contutores omnes, *ad dividendum*, num pro parte sint solvendo... *De coetero, personarum identitas non causat de jure continentiam causarum, illarumque unionem non exigit*, Card. De Luca, de foro camp. disp. 76, n. 5» (Leuren, *P. Forum Ecclesiasticum* 1729, Venetiis, lib. II, tít. II, q. 123, p. 50).